一般社団法人 日本義肢装具士協会

平成 27 年度定期総会 議事録

１．日 時 平成 27年 6月 27日 13：30

２．場 所 大田区産業プラザ PiO（東京都大田区南鎌田 1-20-20）

３．議決権のある社員（正会員）総数                                   1,983名

総社員の議決権の数                                                        1,983個

出席社員数（書面により議決権を行使する者を含む。）   633名

この議決権の総数                                                               633個

４．議事録作成者 大塚 博

５．議長選任の経過

定刻になり開会が宣され、本定期総会が定款所定の定足数を満たしているので有効に

成立した旨を告げられ、出席者より髙橋功次を議長にすべきとの声が上がり、議場に諮

ったところ、満場一致をもって承認した。髙橋議長は、配布資料を確認のうえ議案の審

議に入った。

６．議事録署名人の選任

議長が、本日の社員総会の議事録署名人に、出席理事の中から中川三吉を選出したい

旨を述べたところ、満場異議なくこれに賛成した。

７．議事の経過の概要及び議決の結果

第１号議案  第 3期役員選挙の結果の承認の件

議長は、会長より本議案が付議された旨を述べ、大崎選挙管理委員長から報告が

なされた後に、これを議場に諮ったところ、書面により議決権を行使する者を含め、

満場一致で、下記の者を選任した。

理 事   石原栄治、出井裕司、植田幸一、宇野秋人、大塚博、甲斐雄介、

北川新二、黒田寛人、見木太郎、小嶋聡、小西克浩、坂井一浩、

佐熊重広、笹本嘉朝、佐野健一、鈴木昭宏、砂田和幸、関川伸哉、

髙橋功次、中川三吉、中村喜彦、楡木祥子、早川康之、冨金原武、

藤本陽亮、保谷純一、本田智裕、宮川拓也、宮本武志、山口宏二

（五十音順）

監 事    小谷和男、佐々木智也、松本芳樹（五十音順）

第２号議案  平成 26年度事業報告の承認の件

議長は、会長より本議案が付議された旨を述べ、各担当者より報告がなされた後

に、これを議場に諮ったところ、書面により議決権を行使する者を含め、満場一致

をもって承認した。

第３号議案  平成 26年度決算報告および監査報告の承認の件

議長は、会長より本議案が付議された旨を述べ、各担当者より報告がなされた。

議長より、質疑を求めたところ出席者より以下の要望があった。

① 会議費の削減達成のため、安価な会場の選択を継続することについて

坂井会長：

会議経費の削減として安価な会場を選択することを継続する。またテレビ

会議も導入し始めたところである。

その後に、本議案を議場に諮ったところ、書面により議決権を行使する者を含め、

満場一致をもって承認した。

第４号議案  平成 27年度主な事業計画の承認の件

議長は、会長より本議案が付議された旨を述べ、各担当者より報告がなされた。

議長より、質疑を求めたところ出席者より以下の要望があった。

① 東日本大震災の被災地がある東北支部での学術大会の開催について

坂井会長：

支部持ち回りで、担当幹事である大会長を決定しているが、理事会で検討

する。

その後に、本議案を議場に諮ったところ、書面により議決権を行使する者を含め、

満場一致をもって承認した。

第５号議案  平成 27年度収支予算の承認の件

議長は、会長より本議案が付議された旨を述べ、担当者より報告がなされた後に、

これを議場に諮ったところ、書面により議決権を行使する者を含め、満場一致をも

って承認した。

８．閉 会 14：30

以上、この議事録を作成し、会長、議長及び議事録署名人が記名押印する。

 平成 27年 6月 27日

一般社団法人日本義肢装具士協会 平成 27年度定期総会

会長（代表理事）            坂 井   一 浩

議 長                              髙 橋   功 次

議事録署名人                   中 川   三 吉